
Exkurze ve Vídni 
 
Eliška Hosnedlová 
 
Koncem září jsme vyrazili (třídy 7. A a 3. C) na exkurzi do hlavního města Rakouska – Vídně. 
Z města jsme si přivezli nové znalosti z historie, zážitky, fotky a samozřejmě hromadu 
rakouských sladkostí. 

V úterý 26. září 2017 jsme se sešli již v ranních hodinách, abychom se vypravili za 
nejkrásnějšími a nejvýznamnějšími památkami, které nám Vídeň nabízí. Trvalo přibližně tři 
hodiny, než jsme autobusem dorazili do rušného centra. Naší první zastávkou byl zámek 
Schönbrunn. Dříve přepychové sídlo habsburských panovníků, dnes překrásná památka, která 
patří ke světovému dědictví UNESCO. Kromě prohlídky zámeckých komnat a sálů jsme měli 
možnost se pokochat také zahradním areálem.   

Další v pořadí nás čekala nejproslulejší stavba známá především svým originální designem – 
Hundertwasserhaus. Současné obydlí rakouských umělců nás zaujal svými pestrými barvami, 
nepravidelnými tvary zdí a oken i vlastní zahradou na střeše domu. Některé z nás však více 
uchvátila Hundertwasser Village, ve které nechyběly ani menší obchody či kavárny 
v „hundertwasserovském stylu“. 

Tím však naše putování a objevování rakouské metropole zdaleka nekončilo. Při procházce 
městem jsme se zastavili u Parlamentu, letmo jsme zahlédli vídeňskou Státní operu, prošli se 
rozkvetlou zahradou Volksgarten a potkali turisty, místní a hlavně mnoho kočárů s koňmi. 
Nevynechali jsme ani Katedrálu svatého Štěpána, často označovanou za symbol Vídně. Tuto 
typickou ukázku gotické stavby jsme si však kvůli nedostatku času prohlédli pouze zvenčí. 

Jako správní turisté jsme si nemohli nechat ujít ochutnávku několika rakouských pokrmů. 
K vídeňské kávě jsme tedy vyzkoušeli Sacher dort i tradiční jablečný závin „Apfelstrudel“, který 
také k Vídni neodmyslitelně patří. 

Přestože někteří z nás po celodenním putování téměř padali únavou, den strávený ve Vídni 
jsme si velmi užili a těšíme se na další podobné exkurze.  



 


